
نگرانی درباره جان غیرنظامیان لبنان

یک نهاد وابسته به سازمان ملل تاکید کرد که نیازهای انسانی در لبنان 
به سطح بی سابقه ای رسیده و محافظت از غیرنظامیان اولویت است. دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل در لبنان تاکید کرد که نیازهای انسانی 

به سطح بی سابقه ای رسیده و منابع در حال از بین رفتن است.
این نهاد بین المللی افزود: )در لبنان( نیاز به حمایت فوری در تمام سطوح 
وجود دارد و اولویت، محافظت از غیرنظامیان است. اخیرا »یسرائیل کاتس« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« اعلام کرد 
که تل‌آویو طرفدار آتش‌بس در لبنان نبوده و با تمام توان خود حمله به حزب‌الله 
را ادامه خواهد داد. کاتس اظهار داشت: آتش‌بس در لبنان برقرار نخواهد شد. 
تا زمانی که به پیروزی دست یابیم و امکان بازگشت امن مردم شمال به منازل 

خود فراهم شود، با تمام قدرت در برابر حزب‌الله خواهیم جنگید.
شهادت ۱۶۴۰ لبنانی از ابتدای جنگ

وزارت بهداشت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که از ابتدای آغاز عملیات 
طوفان الاقصی در هفتم اکتبر تاکنون ۱۶۴۰ لبنانی در حملات رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند. وزارت بهداشت لبنان همچنین اعلام کرد 
که در جریان جنایات روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی ۱۱ لبنانی شهید و 
۱۰۸ تن دیگر زخمی شدند. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه دوم مهر 
حملات گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد و تا این لحظه نیز 

همچنان ادامه دارد.

اقتصاد اسرائیل زیر فشار
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« تاکید کرد که با گسترش جنگ و 
افزایش هزینه‌های عملیات نظامی، به ویژه پس از بسته شدن درهای ده‌ها هزار 

شرکت اسرائیلی، اقتصاد این رژیم در خطر شدید قرار گرفته است.
روزنامه واشنگتن پست اضافه کرد که نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل تلاش 
می کنند تا شغل خود را با خدمت نظامی تطبیق دهند. در گزارشی که توسط 
»ریچل چاسون« رئیس دفتر روزنامه واشنگتن پست در غرب آفریقا منتشر 
شد، آمده است: در حالی که اقتصاد ]رژیم[ اسرائیل شاهد کاهش رتبه اعتباری 
و کاهش شدید تولید ناخالص داخلی بوده است، تعداد شرکت‌ها و مشاغل در 
حال انتقال به خارج از سرزمین های اشغالی رو به افزایش است. این گزارش 
اضافه کرد که صنعت عظیم فناوری پیشرفته در اقتصاد رژیم صهیونیستی در 
حال رکود باقی مانده و صنعت ساخت و ساز به شدت تحت تاثیر قرار گرفته 
است، همانطور که کشاورزی نیز به شدت متکی به فلسطینی هایی است که 
مجوز کارشان پس از عملیات طوفان الاقصی توسط مقامات رژیم اسرائیل لغو 
شده است. در این زمینه، نویسنده تاکید کرد که اطلاعات منتشر شده توسط 
اداره مرکزی آمار ]رژیم صهیونیستی[ در ژوئن گذشته حاکی از کاهش بیش از 
۷۵ درصدی گردشگری است که منجر به بسته شدن بسیاری از فروشگاه‌ها در 

خیابان‌هایی شد که همیشه در شهر قدیمی قدس شلوغ بودند.
در همین حال، همزمان با هشدار بانک مرکزی ]رژیم[ اسرائیل مبنی بر 
اینکه جنگ ممکن است تا سال ۲۰۲۵، ۶۷ میلیارد دلار هزینه داشته باشد، 

هزینه دفاعی حداقل ۲ برابر شده است.
به نوشته واشنگتن پست، این پیش بینی قبل از افزایش درگیری اخیر 
]رژیم[ اسرائیل در لبنان و تشکیل دو تیپ ذخیره برای جبهه شمالی در 
چهارشنبه گذشته بود. نویسنده به نقل از »دان بن دیوید« رئیس »موسسه 
تحقیقات اجتماعی و اقتصادی شوریش« افزود: باتوجه به اینکه دولت )کابینه 
رژیم صهیونیستی( اکنون به طور کامل به جز جنگ که در چشم انداز آن پایانی 
نیست، به هیچ چیز توجه ندارد، اقتصاد ]رژیم[ اسرائیل در خطر جدی قرار دارد 

مگر اینکه دولت )کابینه( از خواب بیدار شود.
اقتصاد اسرائیل تاوان جنگ را می پردازد

چاسون همچنین اشاره کرد که سرمایه داران اسرائیلی گفتند که مشتریان 
بین المللی در ماه های منتهی به ۷ اکتبر ۲۰۲۳ زمانی که نتانیاهو تصمیم 
به تضعیف دادگاه عالی ]رژیم[ اسرائیل گرفت و منجر به اعتراض و ناآرامی در 
اسرائیل )سرزمین های اشغالی فلسطین( شد، نسبت به اقتصاد اسرائیل ابراز 

نگرانی بیشتری داشتند.
از سوی دیگر »دانی بهار« یکی از اعضای ارشد مرکز توسعه جهانی گفت 
که سهم بزرگ ]رژیم[ اسرائیل در نوآوری و فناوری، آن را به مقصدی برای 
تحقیق و توسعه بین المللی تبدیل کرده است اما به نظر می‌رسد که این جنگ 
)جنگ غزه( مادر همه جنگ‌ها و گران است و باید پول آن از جایی تامین شود.

واکنش نمایندگی ایران 
در سازمان ملل به سخنرانی نتانیاهو

هیأت جمهوری اسامی ایران در پاسخ به سخنرانی بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، در مجمع عمومی سازمان ملل بیانیه‌ای منتشر 
کرد و آن را تلاشی ناموفق برای منحرف کردن توجهات از نسل‌کشی و جنایات 

جنگی وحشیانه تل‌آویو خواند.
در این بیانیه آمده است: »تا به امروز و تنها در غزه، او )نتانیاهو( بیش از ۴۲ 
هزار غیرنظامی -که بیشتر آنها زنان و کودکان بودند- را به طرز وحشیانه ای 
قتل عام کرده است - ۹۳ هزار غیرنظامی دیگر را زخمی کرده، زیرساخت های 
حیاتی غیرنظامی را ویران کرده و مدارس، بیمارستان ها و مساجد را نیز ویران 
کرده است. او حتی بارها تعداد بی‌سابقه‌ای از روزنامه‌نگاران و کارکنان سازمان 
ملل را کشته و به بسیاری از مراکز امدادی سازمان ملل حمله کرده است. او به 

طرز وحشیانه ای از گرسنگی به عنوان یک روش جنگی استفاده کرده است.
این بیانیه افزود: »ایراد اتهامات بی‌اساس علیه کشورهای منطقه، از جمله 
کشور من، مدت هاست که رویه استاندارد رژیم اسرائیل بوده است. هدف 
انحصاری رژیم، پنهان کردن جنایات و وحشیگری های آشکار خود در منطقه 
است. بدیهی است که هیچ گونه اطلاعات نادرست، جعل و دروغ نمی تواند رویه 
های جنایتکارانه و سیاست های شیطانی و جنگ افروزانه این رژیم را بپوشاند.«
در ادامه این بیانیه با اشاره به جنایات روزانه اسرائیل در غزه و لبنان آمده 
است: »رژیم اشغالگر آپارتاید اسرائیل اکنون جنگ تجاوزکارانه همه جانبه ای را 
علیه لبنان به راه انداخته است. غیرنظامیان، عمدتاً زنان، کودکان و افراد مسن 
را هدف قرار داده و به زیرساخت های غیرنظامی حمله کرده است. علاوه بر این، 
هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان در لبنان با انفجار پیجرها و سایر وسایل 
الکترونیکی در سراسر کشور، یک اقدام تروریستی آشکار توسط رژیم اسرائیل 
بود. این عمل شیطانی، وحشیانه ترین مظهر استفاده از وسایل ارتباطی معمولی 

برای ارتکاب اقدامات تروریستی و آسیب رساندن به غیرنظامیان است.«
در این بیانیه تصریح شده است: »این اقدام ماجراجویانه تروریستی باید زنگ 
خطر را برای کل جامعه بین المللی به صدا درآورد. این نسخه جدید تروریسم 
باید به صراحت توسط همه محکوم شود. در صورت عدم کنترل، رژیم اسرائیل 
با استفاده از چنین وسایلی دست به اقدامات تروریستی در کشورهای دیگر 
خواهد زد. بنابراین باید آنها را وادار کرد تا چنین اقدامات تروریستی در همه 

جا را متوقف کنند.«
نمایندگی ایران در سازمان ملل »رژیم منحوس اسرائیل« را منبع انحصاری 
نا امنی و بی ثباتی در منطقه و فراتر از آن دانست و افزود: »تجاوزات و جنایات 
مستمر این رژیم در فلسطین و لبنان همچنان صلح و امنیت منطقه ای و بین 
المللی را به صورت جدی تهدید می کند. تجاوز این کشور به لبنان را نمی توان 
از وضعیت کلی منطقه جدا کرد. هدف واقعی و بدخواهانه رژیم صهیونیستی 
کشاندن کل منطقه به یک جنگ تمام عیار است. قبل از اینکه دیر شود باید 

جلوی ماجراجویی نظامی این رژیم جنایتکار گرفته شود.«

ویژه

اکونومیک

جامعه جهانی

حمایت سرسختانه ایران از لبنان 
دکتر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران عصر جمعه به وقت محلی در جمع 
خبرنگاران پس از سخنرانی در شورای امنیت سازمان 
ملل گفت: تقریباً یک سال است که رژیم اسرائیل کارزار 
نسل‌کشی خود را علیه ملت فلسطین آغاز کرده است. بیش 
از ۲۰۰ هزار نفر کشته، زخمی یا زیر آوار دفن شده‌اند و کل 

نوار غزه به خاکستر تبدیل شده است.
وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: شورای امنیت 
سازمان ملل هیچ اقدامی برای متوقف کردن این کشتار 
انجام نداده است. چرا؟ زیرا ایالات متحده و برخی 
کشورهای غربی هیچ ارزشی برای جان مردم منطقه ما و 

صلح و ثبات در خاورمیانه قائل نیستند.
عراقچی گفت: رژیم اسرائیل چنان از حمایت ایالات 
متحده جسور شده که اکنون به لبنان نیز حمله می‌کند. 
تنها چند ساعت پیش، هنگامی که نتانیاهوی جنایتکار 
در مجمع عمومی سازمان ملل مشغول بهتان‌گویی و 
دروغ‌پراکنی بود و کل منطقه را به خشونت بیشتر تهدید 
می‌کرد، ارتش این رژیم حمله‌ای بی‌سابقه به منطقه 
مسکونی در بیروت انجام داد و هفت ساختمان را با 
خاک یکسان کرد. وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: آنها 
در این حمله از چندین بمب سنگرشکن ۵۰۰۰ پوندی 
که از ایالات متحده دریافت کرده بودند، در یک منطقه 
پرجمعیت غیرنظامی در بیروت استفاده کردند. واقعا 
باورکردنی نیست! همان‌طور که در بیانیه امروز نتانیاهو 
دیدید، این رژیم به‌شدت در تلاش است تا کل منطقه را 
به آتش بکشد. عراقچی اضافه کرد: امروز، بسیاری از هیات 
ها هنگام سخنرانی نتانیاهوی جنایتکار در مجمع عمومی 
سازمان ملل، نشست را ترک کردند. اما من معتقدم که 
جهان باید برخیزد و این هیولای خونخوار، که دست‌کمی 
از هیتلر ندارد، متوقف کند. غرب، به‌ویژه ایالات متحده و 
آن دسته از کشورهای اروپایی که سال‌هاست رژیم اسرائیل 
را حمایت و تقویت کرده‌اند، باید مسئولیت خود را بپذیرند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران تاکید کرد: 
هیچ شکی نداریم که ایالات متحده در این جنایات شریک 
است. کافی است نگاهی به میزان حمایت‌های نظامی و 
مالی که از سوی ایالات متحده به رژیم اسرائیل سرازیر 
می‌شود بیندازید. در واقع، مردم مسلمان در فلسطین و 

لبنان با سلاح‌های ساخت آمریکا قتل‌عام می‌شوند.
عراقچی تاکید کرد: شورای امنیت باید برای متوقف 
کردن رژیم اسرائیل اقدامی فوری انجام دهد و دیوان 
کیفری بین‌المللی باید حکم بازداشت نتانیاهو و نزدیکان 
اصلی او را صادر کند وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: 
اعتبار سازمان ملل متحد در معرض خطر است و ناتوانی 
آن در متوقف کردن تجاوز و جنایات اسرائیل، به‌طور جدی 
اقتدار این نهاد را تضعیف می‌کند. عراقچی در پایان در 
جمع خبرنگاران گفت: ما همدردی و همبستگی خود را با 
مردم لبنان اعلام می‌کنیم. جمهوری اسلامی ایران با تمام 

توان در کنار لبنان و مقاومت خواهد بود.
پیام تسلیت وزیرامورخارجه ایران

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پیامی 
نوشت که »سید حسن نصرالله، سید مقاومت و فخر امت 
اسلامی، به خیل شهیدان راه شرافت و ایستادگی در برابر 

ظلم و جنایت اشغالگران آدم کش پیوست«.
این اولین بار نیست که رژیم صهیونیستی رهبران و 
فرماندهان حزب‌الله را به شهادت می رساند ولی شجره 

طیبه مقاومت از حیات و رشد باز نمی ایستد.
در مکتب اسام، »شهادت« خود شاهدی است بر 
حقانیت آرمان و انگیزه ای است برای ادامه مسیر و محرکی 
است برای جذب مجاهدان. ندیدند که خون شهید سید 
عباس موسوی چگونه باعث تحکیم بیشتر حزب‌الله شد؟ 
اکنون باید با وحشت نظاره‌گر تاثیر خون سید حسن 

نصرالله بر گسترش بیش از پیش مقاومت باشند.
شهادت گوارایش باد و رهش پر رهرو.

اینجانب شهادت سید مقاومت و جمعی از یارانش به 
دست رژیم سفاک و منفور صهیونیستی را به مقام معظم 
رهبری، امت اسامی و مردم منطقه، مردم مقاوم و فهیم 
لبنان و ایران و همه اجزا و ارکان محور مقاومت تبریک و 

تسلیت عرض می کنم.
بی تردید خون پاک شهدای مقاومت زمینه ساز پیروزی 
نهایی و آزادی قدس شریف از لوث جنایتکاران صهیونیست 

خواهد بود. 
صْرُ إلِاَّ مِنْ عِندِ الّل العَْزِیزِ الحَْکِیم انشاالله. وَمَا النَّ

کاهش صادرات اسلحه آلمان
به اسرائیل 

دویچه وله در گزارشی با ارائه آمار و ارقام، از کاهش 
قابل‌توجه صادرات تسلیحات از آلمان به اسرائیل خبر داد 
و نوشت: این کاهش صادرات تسلیحاتی در حالی است که 
برلین پذیرش چنین واقعیتی را رد کرده و منکر تغییر 

سیاست قبلی در قبال تل‌آویو است.
ببه نظر می‌رسد برلین صدور تسلیحات جنگی به 
اسرائیل را در سال جاری میلادی تایید نکرده آن هم در 

شرایطی که وضع ممنوعیت را بر آن رد می‌کند.
به گفته ناظران، وضعیت موجود احتمالا ناشی از 
تهدیدات قانونی و تشکیل پرونده های قضایی علیه آن 

است که سبب ایجاد هراس در دولت برلین شده است.
به نوشته دویچه وله، ارقام دولتی که در نتیجه یک 
پرسش پارلمانی در تاریخ ۱۰ سپتامبر )۲۰ شهریور( 
فاش شد، نشان می‌دهد در حالی که مجوزهای صادرات 
تسلیحات به اسرائیل بلافاصله پس از حمله حماس در ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( افزایش یافت، اما صدور آنها 

در ابتدای سال جاری میلادی کاهش داشته است.
وزارت اقتصاد آلمان که مسئول تایید مجوزهای 
صادرات تسلیحات است، در پاسخ به این پرسش پارلمانی 
اعلام کرده است که از ماه ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۴ )دی ۱۴۰۲ 
تا خرداد ۱۴۰۳( هیچ گونه صادرات تسلیحات جنگی به 

اسرائیل صورت نگرفته است.
این وزارتخانه اعام کرده است: در اکتبر ۲۰۲۳ و 
اندکی پس از حمله حماس به اسرائیل، صادرات قطعات 
و فناوری نظامی به ارزش کمی بیش از ۳ میلیون یورو 
)۳.۳۵ میلیون دلار( تصویب شد، در حالی که در ژوئیه 
۲۰۲۴ )تیر ۱۴۰۳(، صادرات این کالاها تنها نزدیک به ۳۵ 

هزار یورو بوده است.
با این وجود وزارت اقتصاد آلمان مصرانه می گوید 
که این اعداد نشان دهنده تغییر موضع دولت نیست و 
سخنگوی این وزارتخانه نیز در بیانیه ای به دویچه وله 
گفت: هیچ ممنوعیتی برای صادرات تسلیحات به اسرائیل 

وجود نداشته و نخواهد داشت.
وجود چندین پرونده قضایی و هراس دولت آلمان از 

داوم حمایت ها از تل آویو
دویچه وله با استناد به آمار و ارقام موجود معتقد است 
که تغییر قابل توجهی در حمایت نظامی آلمان از اسرائیل 

به وجود آمده است.

دیپلماتیک

میلیتاری
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بیانیه‌ای،  در  لبنان  اسلامی  مقاومت 
شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل 

حزب الله را تایید کرد.
به گزارش رسانه جنگ مقاومت اسلامی 
لبنان، حزب‌الله لبنان در بیانیه خود اعلام 
کرد که سید حسن نصرالله در حمله 
جنایتکارانه عصر جمعه به ضاحیه جنوبی 

بیروت به شهادت رسید.
این بیانیه افزود: جناب سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله به یاران شهید بزرگوار و 
جاویدان خود پیوست که نزدیک به سی 
سال پیروزی های پیاپی را رهبری کرده و 

رقم زدند.
در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است: جناب 
استاد، سرور مقاومت، بنده صالح، به عنوان 
شهیدی بزرگ، رهبری شجاع، دلاور، مؤمنی 
حکیم، بصیر به قافله جاویدان شهدا پیوسته 
است. سید حسن نصرالله به شهدای بزرگی 
ملحق شد که حدود ۳۰ سال آنها را به سمت 

پیروزی رهبری کرد.
این بیانیه افزود: سید در سال ۱۹۹۲ 
جانشین سیدالشهدای مقاومت شد و 
مقاومت را در آزادسازی سال ۲۰۰۰ و سپس 
سال ۲۰۰۶ و سایر نبردهای افتخار تا نبرد 
پشتیبانی از فلسطین، غزه و ملت مظلوم 

فلسطین رهبری کرد.
حزب‌الله در ادامه این شهادت را به امام 
زمان )عج( و مقام معظم رهبری دام ظله و 
تمام مجاهدان و روحانیون مقاومت تسلیت و 

تبریک گفت.
حزب‌الله در ادامه بیانیه خود با شهید 
سید حسن نصرالله عهد بست که به جهاد 
خود در مقابله با دشمن، حمایت از غزه و 
فلسطین و دفاع از لبنان استوار و شریف آن 

ادامه خواهد داد.
در این بیانیه همچنین خطاب به 
مجاهدان مقاومت اسلامی لبنان آمده است: 
رهبر ما، آقای سید همچنان با فکر، اندیشه و 

راه و روششان در میان ما هستند.
هواپیماهای رژیم صهیونیستی شامگاه 
جمعه محلات مسکونی محله حاره حریک 
در ضاحیه بیروت را به شدت و به صورت 

پیاپی بمباران کردند.  
برخی منابع رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با ۸ 
الی ۱۲ جنگنده در آن واحد انجام و از بمب 
های سنگرشکن ۲ هزار پوندی آمریکایی 

استفاده شد.
این منابع تاکید کردند ظاهراً یکی از 
بمب‌هایی که در این حمله مورد استفاده قرار 
گرفته، برای اولین بار است که توسط نیروی 
هوایی رژیم صهیونیستی مورد استفاده قرار 

می‌گیرد.
وزارت بهداشت لبنان در پی این حمله 
تروریستی، براساس آمار اولیه خود اعلام کرد 
که پیکر ۶ شهید و ۹۱ زخمی از زیر آوار 

ساختمان خارج شده است.
به دنبال این حمله، حزب الله لبنان از 
جمعه شب گذشته تاکنون مواضع نظامی 
و شهرک های صهیونیست نشین در شمال 
فلسطین اشغالی را آماج حملات متعدد 

موشکی و راکتی خود قرار داده است.
چرا این روحانی شیعه لبنانی، این میزان 
برای ایران و جمهوری اسلامی و در سطحی 

دیگر برای جهان مهم بود؟
اسطوره سیدحسن نصرالله

سیزدهم دی‌ماه سال ۱۳۹۸ سردار شهید 
قاسم سلیمانی که به نوعی فرمانده جبهه 
مقاومت به شمار می‌رفت، با حمله مستقیم 
آمریکایی‌ها و دستور شخص ترامپ ترور شد 

و ۹ شهریورماه همین امسال نیز »اسماعیل 
هنیه« دبیرکل حماس در تهران هدف ترور 

قرار گرفت و به شهادت رسید.
سردار سلیمانی از مدتی پیش از شهادت، 
به عنوان یک فرمانده شجاع، مقتدر، متواضع 
و متخلق به جامعه نیز شناسانده شد و 
تشییع باشکوه او در چند شهر ایران، ناشی 
از این شناخت و ارتباط جامعه با وی بود. 
شهید اسماعیل هنیه نیز بالاترین مقام 
حماس بود و در زمانی در تهران به شهادت 
رسید که هموطنانش بیشترین رنج را دیده 
و همراهانش بیشترین مجاهدت‌ها را انجام 
داده بودند. با این حال جایگاه سیدحسن 
نصرالله، حتی با این دو شهید سرافراز 
مقاومت نیز تفاوت داشت و به دلایلی، او به 

یک اسطوره تبدیل شده بود.
سابقه طولانی و پیروزی‌ها

سیدحسن نصرالله از سال ۱۹۹۲ و پس 
از ترور شهید »سیدعباس موسوی« دبیرکل 
قبلی حزب‌الله، رهبر این حزب شد و تاکنون 
بیش از ۳ دهه این سمت را برعهده داشت 
که زمانی طولانی است و از مردم لبنان تا 
شیعیان و مسلمانان پیگیر رویکرد مقاومت، 
در این سال‌ها او را به عنوان یک رهبر و 
الگوی دینی و مجاهد شناخته و با او زندگی 
کرده‌اند. علاوه بر سیادت و روحانیت که از 
عوامل محبوبیت اوست، نصرالله در طول 
این سه دهه، بارها طعم پیروزی را نه تنها 
به مردم لبنان، بلکه به مسلمانان و ملت‌های 
عرب که بارها توسط اسرائیل تحقیر شده‌اند، 

چشانده است.
علاوه بر عقب‌نشینی ارتش اسرائیل 
از مرزهای لبنان در سال ۲۰۰۰ که از 
پیامدهای تحرکات حزب‌الله بود، پیروزی 
این حزب در جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ 
که در نهایت با معاوضه ده‌ها اسیر با جنازه 
چند سرباز اسرائیلی پایان یافت، از دورانی 
بود که محبوبیت نصرالله را به‌شدت بالا برد. 
در مقاطعی کمتر رهبر شیعی و اسلامی و 
عربی، محبوبیتی به میزان او داشته است. او 
از قدرت سخنوری بالایی نیز برخوردار بود 
و بارها در زمان‌ درگیری‌های داخلی لبنان 
و حملات اسرائیل، کلام و بیان و منطقش، 
تاثیر مهمی در آرامش و راهبری حامیانش 

داشت.
نیروی ملی لبنانی، محبوب غیرمذهبی‌ها

با وجود ایدئولوژی اسامی و شیعی اما 
حرکت نصرالله و همراهانش در لبنان، کاملا 
در قامت یک نیروی ملی لبنانی قابل تعریف 

بوده است. چه بسیار جوانان و دختران 
مسیحی، سنی و دروزی لبنانی که با مشاهده 
رشادت نصرالله و یارانش در دفاع از مرزهای 
لبنان، تصاویر نصرالله را سر دست می‌گرفتند 
و هم‌نوا با »جولیا پطرس« آهنگ احبائی 
می‌خواندند. بسیاری از این خوانندگان و 
هنرمندان غیرمذهبی نظیر »هیفا وهبی« از 
علاقمندان نصرالله بودند که همزمان با جنگ 
۳۳ روزه، ضمن اعام حمایت از مقاومت، 
برای دادن اموال خود برای مقاومت اعلام 

آمادگی کردند.
یکی از دلایل این اقبال جامعه لبنانی، 
با وجود اختلاف‌های عقیدتی، مشاهده این 
حقیقت بود که نصرالله و یارانش بر خلاف 
بسیاری از نیروهای سیاسی مدعی ملی‌گرایی 
لبنان، جان خود را سر دست گرفته و برای 

دفاع از وطنشان می‌جنگیدند.
نصرالله در این مسیر حتی از قربانی‌کردن 
فرزندش دریغی نداشت و شهادت سیدهادی 
نصرالله در ۱۸ سالگی، عزتی بالاتر از دیگر 
رهبران سیاسی لبنانی برایش به ارمغان آورد. 
رویکرد ملی و دفاع از مرزهای لبنان باعث 
شد سال‌ها فشار برخی احزاب لبنانی برای 
خلع سلاح به شکست بینجامد و این حزب 
با این استدلال که همچنان بخش‌هایی از 
لبنان تحت اشغال است، سلاح خود را برای 

دفاع از وطن حفظ کرد.
سیاستمدار واقع‌گرا

گرچه برخی نصرالله را به‌عنوان رهبر یک 
گروه چریکی شبه‌نظامی می‌شناسند اما او 
و یارانش برای ادامه حیات در جامعه ۷۲ 
ملت لبنان که چندین مذهب و دین و گروه 
سیاسی و گاهی تحت حمایت دیگر کشورها 
در آن فعالند، در قامت یک حزب سیاسی 

فعالیت می‌کردند. 
این حزب که همچون همه احزاب 
سیاسی در انتخابات‌ها فعال بود و نماینده 
به مجلس می فرستاد، در یکی دو دهه اخیر، 
به وزنه پرقدرت سیاست لبنان تبدیل شد که 
بدون نظر آن، شکل‌گیری دولت در لبنان به 

راحتی ممکن نبود.
اما این عمل‌گرایی و التزام به قواعد و 
چارچوب کار سیاسی در لبنان، در کنار دیگر 
توفیق‌ها و ظرافت‌ها، چنان مشروعیتی برای 
این حزب ایجاد کرد که حتی برچسب علنی 
ارتباط با جمهوری اسلامی و دریافت سلاح و 
امکانات از آن هم در سال‌های اخیر نتوانست 
آن را از بین ببرد زیرا حزب‌الله این ارتباط 
خود با ایران را نیز دستمایه خدمت به مردم 

لبنان کرد و از جمله در سال ۱۴۰۰ و در 
بحران اقتصادی لبنان، سه کشتی سوخت از 

ایران به این کشور آورد.
حامی روز مبادای ایران

حرکت مقاومت اسامی یا همان گروه 
حزب‌الله لبنان که در دهه ۱۳۶۰ توسط 
مرحوم »سیدعلی اکبر محتشمی‌پور« بنا 
نهاده شد، بعدها توسط سرداران سپاه 
پاسداران از جمله شهید سلیمانی تقویت 
و تجهیز شد و کارش از عملیات‌های 
شهادت‌طلبانه و زمینی پارتیزانی، به پرتاب 
کاتیوشا و سپس موشک‌های دوربرد رسید. 
طبعا این گروه و توان آن، همواره حامی روز 
مبادای ایران در کنار گوش اسرائیل به شمار 
می‌رفت و نماد این اطمینان‌بخشی برای 
بسیاری از مردم ایران و مسئولان جمهوری 

اسلامی، شخص سیدحسن نصرالله بود.
در دو دهه گذشته، در دوران مختلفی که 
ایران با تهدیدهای مختلف آمریکا و اسرائیل 
روبه‌رو می‌شد، یکی از موارد قوت‌قلب 
ایرانیان و حامیان جمهوری اسلامی، داشتن 
دستی قدرتمند در کنار سرزمین‌های تحت 
سلطه اسرائیل بود که می‌توانست نوعی 
بازدارندگی ایجاد کند. طبعا از همین رو بود 
که اپوزیسیون جمهوری اسلامی نیز او را به 
شدت دشمن می‌داشتند و با انتشار اخبار 
مربوط به ترور او، در فضای مجازی و رسانه 

ای شیپور شادی نواخته‌اند.
آماده شهادت

سیدحسن نصرالله از ۳۲ سالگی جانشین 
فردی شد که با ترور به شهادت رسید و با 
وجود واقع‌گرایی و تلاش برای صلح، در این 
چند دهه، همواره خود را در چند قدمی ترور 
و حذف فیزیکی دیده است. بیش از همه، 
بعد از سال ۲۰۰۶ که به طور رسمی هدف 
ترور اسرائیل اعلام شد، یک زندگی مخفی را 
آغاز کرده و تحت تدابیر امنیتی، یک حزب 
سیاسی و یک گروه شبه نظامی و نیز جامعه 

شیعه لبنان را رهبری می‌کرد.
او اکنون پس از یک عمر جهاد و مبارزه 
و در پی از دست دادن برادرانش همچون 
»قاسم سلیمانی، عماد مغنیه و فواد 
شکر« و فرزندش سید هادی و دیگر یاران 
شهیدش، به سوی آنان شتافت و انبوهی 
از علاقمندانش را داغدار کرد. این موارد از 
جمله دلایل اهمیت نصرالله برای ایرانیان، 
جهان و امت عربی و اسامی است و البته 
به‌سادگی خلا این چهره مبارز و قهرمان پر 

نخواهد شد.

در حالیکه رسانه‌ها از به صدا درآمدن 
آژیرهای هشدار در شرق تل‌آویو 
باختری  کرانه  اطراف  شهرک‌های  و 
بیانیه‌ای  لبنان  مقاومت  دادند،  خبر 
از شهرک‌های  به یکی  درباره حمله 

صهیونیست نشین منتشر کرد.
مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه‌ای اعلام 
کرد مبارزان مقاومت اسلامی در حمایت از 

مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در 
پشتیبانی از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه 
آنها و دفاع از لبنان و مردم آن و در پاسخ به 
تهاجم وحشیانه اسرائیل به شهرها، روستاها 
و غیرنظامیان روز شنبه شهرک »کاپری« 
در شمال اراضی اشغالی را با موجی از 

موشک‌های فادی ۱ بمباران کرد.
رادیو ارتش اشغالگر نیز با اذعان به حمله 

موشکی به شهرک‌های کرانه باختری سعی 
کرد آن را کم اهمیت جلوه دهد لذا مدعی 
شد تنها یک موشک از لبنان به سمت 
شهرک‌های کرانه باختری شلیک شده و در 

منطقه‌ای باز سقوط کرده است.
این در حالی است که وبگاه واللا نوشت 
در عرض چند دقیقه آژیرهای هشدار در 
بیش از ۱۰۰ شهر و شهرک در الجلیل و 

مرج بن عامر به صدا درآمدند.
خبرنگار اسکای نیوز پیش از این گزارش 
داد: آژیرهای خطر در شرق تل‌آویو، پایتخت 
اراضی اشغالی و در اطراف شهرک‌های 

نزدیک رام‌الله به صدا درآمد.
کانال ۱۲ عبری نیز به صدا درآمدن 
آژیرهای خطر در مجموعه‌ای از شهرک‌ها در 
کرانه باختری را تایید کرد. این کانال افزود: 
۱۶ موشک در آخرین موج حملات از لبنان 

شلیک شد.
ساکنان کرانه باختری از شنیدن چندین 
انفجار در شهرک‌ها در نتیجه پرتاب موشکی 

از لبنان صحبت کردند.

خبرنگار تلویزیون العرب نیز گفت: حداقل 
پنج انفجار در آسمان مرج بن عامر پس از 

شلیک موشک از لبنان رصد شد.
کانال الجزیره هم به نقل از جبهه داخلی 
اسرائیل گزارش داد: آژیرهای خطر در جلیل 
علیا و منطقه صفد، ده‌ها نقطه در الجلیل 
علیا، الجلیل مرکزی و جولان اشغالی به صدا 

درآمدند.
رادیو این رژیم نیز اذعان کرد: آژیرهای 
خطر بدون وقفه در خلیج حیفا، الجلیل، 
وادی عاره و شهرک‌های شمال کرانه 
باختری به صدا درآمدند. بیش از یک میلیون 
شهرک نشین شب گذشته را در پناهگاه‌ها یا 

اتاق‌های مستحکم سپری کردند.
همچنین رسانه‌های عبری نوشتند ۱۰ 
شهرک نشین صهیونیست بر اثر حملات 
موشکی در الجلیل زخمی شده و به 

بیمارستان منتقل شدند.
این پس از آن است که ارتش اشغالگر 
اذعان کرد حملات موشکی از لبنان به صفد 

در الجلیل را رصد کرده است.

دبیرکل حزب‌الله در حمله رژیم صهیونیستی به شهادت رسید

شهادت مرد خدا

حمله موشکی مقاومت لبنان به شهرک صهیونیست‌نشین »کاپری«

واکنش تند افکار عمومی پاکستان اعلام عزای عمومی در عراق
تمامی رسانه‌های الکترونیکی و برخط در پاکستان از ساعاتی قبل پس از اعلام رسمی 
خبر شهادت سید حسن نصرالله با قطع برنامه‌های خود به تحلیل درباره وضعیت جاری در 

خاورمیانه از جمله تجاوزات رژیم اشغالگر اسرائیل به لبنان پرداختند.
مطبوعات پاکستان با ابراز تاسف از شهادت حسن نصرالله گزارش دادند که جبهه 
مقاومت به ویژه ایران و حماس در قبال این عمل تروریستی اسرائیل ساکت نخواهند ماند 

و پیش بینی می شود تنش‌ها به سطح بالاتری برسد.
سناتور علامه ناصر عباس جعفری نماینده مجلس سنای پاکستان با تسلیت شهادت 
سید حسن نصرالله و همراهان ایشان در حملات تروریستی رژیم صهیونیستی گفت: این 

یک جنایت و نقض آشکار قوانین بین المللی و حمله به جان همه انسان‌ها است.
وی تاکید کرد: شهید سید حسن نصرالله پرچمدار بزرگ مقاومت در برابر دشمن 

صهیونیستی بود و راه ایشان با قدرت تمام ادامه خواهد یافت.
حامد مدیر، مجری سرشناس شبکه جیو نیوز پاکستان گفت که ترور دبیرکل حزب 
الله هیچ راهی را برای اسرائیل و نتانیاهو برای نجات از جنگ غزه ایجاد نخواهد کرد بلکه 

نیروهای ضد اسرائیلی به حملات انتقام جویانه خود شدت خواهند بخشید.

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق به منظور شهادت سید حسن 
نصرالله و همراهان ایشان در پی جنایت رژیم صهیونیستی سه روز عزای عمومی 

در سراسر عراق اعلام کرد.
رهبر جریان صدر عراق در پیامی شهادت سید »حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله در 

حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را تسلیت گفت.
به گزارش شبکه سومریه نیوز، »سید مقتدی صدر« رهبر جریان صدر در پیام خود 
نوشت: خدانگهدار ای همسفر در راه مقاومت خدانگهدار. از خداوند متعال خواستاریم که 
همه مقاومت کنندگان را با رسول خدا و وصی او حضرت علی )ع( و نوه‌اش امام حسین)ع( 

محشور کند.
مقتدی صدر افزود: ای سید تو به عهدت وفا کردی، سرافراز زندگی کردی و شهید 

سربلند رفتی، ما سه روز در عراق عزای عمومی اعلام می کنیم.
از سوی دیگر،سخنگوی جنبش »النجباء« از گروه های مقاومت اسلامی در عراق گفت: 
هرگونه حمله زمینی به خاک لبنان با پاسخ سخت ما مواجه خواهد شد و برای مقابله 

دشمن صهیونیستی از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.


